
 

 

 

Prot.                       Cherasco, 03/02/2026 

 
 

                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 – Codice dei contratti pubblici, con particolare riferimento agli artt. 17 e 50; 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario in corso, regolarmente approvato dal Consiglio di 

Istituto; 

VISTO il progetto Erasmus+ “L’esperienza naturale in outdoor: i giardini inclusivi / The Natural 

Outdoor Experience: Inclusive Gardens”, di cui l’Istituzione scolastica è beneficiaria; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto di una targa Erasmus+ al fine di garantire 

adeguata visibilità al finanziamento dell’Unione Europea, come previsto dalle disposizioni del Programma; 

CONSIDERATO che l’importo della fornitura è di modesta entità; 

RITENUTO di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 

36/2023; 

 

                                                               DETERMINA 

1. di procedere all’affidamento diretto per l’acquisto di una targa Erasmus+ relativa al progetto 

“L’esperienza naturale in outdoor: i giardini inclusivi / The Natural Outdoor Experience: Inclusive 

Gardens”; 

2. di individuare quale operatore economico affidatario la ditta 

LFS GROUP S.R.L. – P. IVA 03076790645; 

3. di autorizzare la spesa complessiva di € 79,30 (IVA inclusa); 

4. di imputare la spesa al Programma Annuale – Aggregato/Progetto Erasmus+; 

5. di dare atto che il CIG è BA3D1EF8B7; 

6. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) il Dirigente Scolastico, ai sensi 

dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023; 

7. di disporre il pagamento a seguito di regolare fornitura della targa e presentazione di fattura 

elettronica, nel rispetto della normativa vigente. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Alberto Galvagno 
Firmato digitalmente 

 

 
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio ai 
sensi della normativa vigente 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 

Via Beato Amedeo, 18 - 12062 C H E R A S C O - C.F. 91020970041 - Tel. 0172/489054 – Fax 0172/487777 
Web site: https://comprensivocherasco.edu.it  -  

E-Mail: cnic825007@istruzione.it - PEC: cnic825007@pec.istruzione.it  
Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFJB83  

https://comprensivocherasco.edu.it/
https://comprensivocherasco.edu.it/
mailto:cnic825007@istruzione.it
mailto:cnic825007@pec.istruzione.it

		2026-02-03T13:52:43+0100
	GLVLRT73E25D742R




